МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.10.2023                                                   с.Чаинск                                                              № 37
	О передаче муниципальному образованию «Чаинский район Томской области» отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 2 статьи 4, статьей 21 Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»
Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального образования «Чаинский район Томской области» отдельные полномочия органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» по внутреннему муниципальному финансовому контролю:
1) внутренний муниципальный финансовый контроль в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»;

2) внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений.
2. Утвердить Порядок определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок, на 2024 год согласно приложению.
3. Администрации Чаинского сельского поселения заключить на 2024 год соглашение с органом местного самоуправления муниципального образования «Чаинский район Томской области» о передаче ему отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области», указанных в пункте 1 настоящего решения (далее – Соглашение).
4. Финансовое обеспечение передаваемых для выполнения полномочий осуществляется путем предоставления бюджету муниципального образования «Чаинский район Томской области» иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» в размере, определенном в Соглашении.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Официальных ведомостях Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Чаинского сельского поселения в сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и действует до 31 декабря 2024 года включительно.
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую социально-экономическую комиссию Совета Чаинского сельского поселения.

Председатель Совета

Чаинского сельского поселения
      С.Ю. Трушляков
Глава Чаинского
сельского поселения
                                                                      В.Н. Аникин

Приложение
к решению Совета
Чаинского сельского поселения
от 25.10.2023 № 37

Порядок

определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых  полномочий органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок, на 2024 год

1. Объем межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий, предусмотренных Соглашением о передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок, определяется как произведение следующих множителей:

1.1. расходы на оплату труда;

1.2. коэффициент материальных затрат.

2. Коэффициент материальных затрат устанавливается равным 0,05 расходов на оплату труда.

3. Расчет объема межбюджетных трансфертов:

Vмбт= ФОТ  + ФОТ*R, где:

Vмбт- объем межбюджетного трансферта;

ФОТ- фонд оплаты труда;

R- коэффициент материальных затрат, равный 0,05

3.1. Фонд оплаты труда с начислениями (ФОТ) определяем по формуле:

ФОТ= ФОТi *Дрв* Квф, где:

 ФОТi - годовой фонд оплаты труда работника муниципального района, осуществляющего отдельные полномочия, определяется из:

- должностного оклада ведущего специалиста – 4059 руб.;

- оклада за классный чин (4 должностных оклада);

- ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе (3 должностных оклада в год);

- ежемесячной надбавки за особые условия труда муниципальной службы (14 должностных окладов в год);

- ежемесячного денежного поощрения – в двенадцатикратном размере ежемесячного денежного поощрения;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного отпуска (2 должностных оклада в год);

- материальной помощи (1 должностной оклад)

- районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

Квф - коэффициент отчислений во внебюджетные фонды, равен 30,2%.

Дрв – доля рабочего времени, затраченного на осуществление полномочий:

Дрв = Рдп /Рд, где:

Рд - количество рабочих дней, в 2024году – 248 дней;

Рдп - количество рабочих дней на осуществление отдельных полномочий работниками муниципального района равное 4 рабочим дням в год;

Квф - коэффициент отчислений страховых взносов во внебюджетные фонды (1,302).